[Orig. Faaborg Bys Arkiv.] Dansk Oversætt.: Kopi, indsendt 1648: RA. Danske Kanc. — Vistnok herefter: Resens Atlas IV, 475 med Aar 1320. [751]

Aug. 26. *Reg. *825.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 310: »De pace et concordia facta inter dominos Valdemarum et Ericum, duces Jutiæ, Vitzlaum Ruyanorum, Conradum de Holsatia et patruelles suos, Nicolaum de Werle, Henricum Magnopolensem, ex parte una, et DDn. Ericum regem Daciæ, Othonem et Conradum marchiones et fratres regis Christophor. et Valdemarum, Rostochii 1302«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 48, Fol. 317.* [752]

Sept. 3 el. Dec. 24. *Reg. *812.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 313: »Placitationem de sona et amicitia inter Othonem et Conradum marchiones et Dn. regem in Rhacenowe, 1302«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 48, Fol. 317* med Datum: fer. 2. ante nativit. [!]. Det heri glemte Ord er vistnok snarere Mariæ end domini; jfr. 754. [753]

Sept. 6. *Reg. *809.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 313: »Quicquid dissensionis est inter eundem Nicolaum de Werle et Othonem et Conradum marchiones, id Erii regis arbitrio committetur terminandum, 1302«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 47, Fol. 317* med Datum: 1301 fer. 5. ante nativit. Mariæ. Hvitfelds Aar er vistnok urigtigt; Forliget synes en Følge af Freden af Aug. 26 (752); jfr. ogsaa 753. [754]

Sept. 25. *Reg. *827.* Perg. [med 1 Segl]. Senere (jfr. 1310 ⁹/₈ og Udat. 302) til Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 279* (RA. Tybjerg H. 66). *Matzen, Panteret 358* (hvor udeladt Slutningen: In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Worthingeborgh a. dni. 1302 3. fer. prox. post diem b. Mathei ap. et ewang.). — Jfr. 781. [755]

Okt. 7. *Reg. 1583*.* [A. Orig. Senere paa Københavns »Ministerii Konventshus' Loft« (o: i de adelige Brevkister); brændt 1728.] Slette Afskr.: LDipl.; Thott 4to, 2173 (Afvigelser fra B: nos *relatione fidedignorum* veraciter - noster *karissimus* super - dominis comiti Jacobo, Petro Jacobson, *Jacobo Blascot, Stigoto Niclesson et Therkillo Magnusson, militibus, imo et Johanni A. . . .*, *Andree Stigoti, Johanni Poulson, Henrico Ascerson et Nicolao Blascot ac aliis quamplurimis* de regno

*Dacie fugatis et - et sicut dictum eos pertractaverit ab aliis indebite pregravari, cumque ex officii nostri debito teneamur singulis contra injustitiam afflictis auxilium prestare pro justitia consequenda, notum facimus universis. quod nos, justitie intuitu fratrisque nostri karissimi domini Haquini regis Norvegie illustris precum interventu, promissimus - pro ipsis effaciter - ac eis - et rapinis - ipsis impositis secundum deum et justitiam legitimam excusationem facere, prout - continetur. In cujus rei - nostri karissimi). Jfr. 525. — (B. Tabt Orig. med en anden Navneliste. Afskr. i den tabte Bergens Bispestols Kopibog. Efter Afskr. herefter: *Dipl. Norv. VII, 26* (= *Rydberg I, 314*) o. fl. St.) [756*

a) Gengivet forkortet i Afskriften: A'w'.

Okt. 29. Cristiarnus Ripensis, Johannes Arusiensis² et Petrus Wibergensis episcopi. Quoniam, ut ait apostolus *etc.* Cum monasterium sororum s. Clare Roskildensis dyocesis dudum grave dampnum per incendium sit peressum nec ad ipsius edificium lapideum perficiendum, quod noviter inchoaverant, proprie sibi suppetant facultates, vestram universitatem rogamus, quatinus monasterio elemosinas erogetis. Nos igitur omnibus vere penitentibus et confessis, qui manum sibi porrexerint adjutricem, 120 dies de injuncta sibi penitentia, accedente ad hoc dyocesani consensu, relaxamus, presentibus post decennium minime valituris. Datum Lundis 4. kal. novembr.

Perg. med [3] Segl: 2. G. 728. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIV, 9). LDipl. [757

Dec. 20. *Reg. *797.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 305: »De promissione Nicolai de Werle et observatione pacis inter ipsum et regem, Rostochii 1302«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 47, Fol. 316* med Datum: 1301 fer. 5. ante nativit. domini. Hvitfelds Aar er vistnok urigtigt; Henførelsen til Aar 1300 kan end mindre forsvares. [758

[**Dec. 20?**] [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 307: »Similem literam Dn. regis de eodem«.] [759

Dec. 24. Se 753.

Dec. 28. Magister Olauus, electus confirmatus ecclesie Roskildensis. Quoniam [*osv. som 757 indtil*] adjutricem, 40 dies de injuncta sibi penitentia relaxamus. Datum Roskildis in f. innocentium.

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIV, 8). LDipl. [760

Dag? [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 338: »Literas Erici regis, quibus agnoscit se Thiderico et Fichoni Moltechin in 4000 mr. sclavicorum denar. teneri, Rostochii 1302«.] [761

— Cancellariæ liber S. 305, 307, se 758-59; S. 310, se 752; S. 313, se 753-54.

— Kendelse om Slesvig Kapitels Ret til Havetoft Kirke.

[Orig. Slesvig Kapitels Arkiv.] Omtalt af Povl Cypræus: Gml. kgl. Saml. Fol. 1047, Bl. 135 (= *J. A. Cypræus, Ann. 305*). [762

Dag? »De curia in Windbothe per Dn. Henricum sacerdotem de sancto Johanne ibidem scotata sororibus s. Clare Roskild.«

[Orig. Roskilde Claræ Kl. Arkiv.] Klostrets Registrant (Arnemagn. Saml. 4to, 1050). [763

Uden Dag. Saxo Nannyß¹ judex placiti terre Syalandie substitutus. Noveritis, quod Sweno Mærætæß sorores ordinis s. Clare Roskildis super quibusdam terris in Dosthorp multipliciter et indebite aggravavit, quibus Benedictus Esbernyß advocatus Dn. regis Roskildis ex ejusdem domini mei mandato et sororum capituli consensu in bonis et familiis constitutus defensor pro eisdem terris in placito Ramsyo H. leges multotiens prebuit ratione juris, que laughæhæfw dicitur, cum sorores terras easdem per multos annos in quieta habuissent possessione. Insuper S. M. de Benedicto leges in placito Ramsyo H. accipere pro sepredictis terris renuit, set placitum terre Syalandie appellavit, viris discretis ejusdem hæret sequentibus appellationem ex consensu Benedicti et Swenonis. Insuper eisdem ad placitum generale venientibus, Benedictus Swenoni leges prebuit et firmavit, et eidem Benedicto diem prefixi, ut in ponte fundi terrarum predictarum terras defenderet cum 2 virorum legalium testimonio et 12 virorum juramento, viris discr. Martino Thruulsß, Esberno Jønesß³, «Mikael Jønes» et Kanuto Pætherß anominatis, qui ad proximum placitum Syalandie redeuntes testificaverunt, quod Benedictus terras secundum leges patrie defendisset. Insuper viri discreti de omnibus 4 bancis placiti surgentes sororibus terras adju[di]caverunt, quorum adjudicationes in posterum surgens irrevocandas judicavi ex parte regis et ut exhigunt leges terre. Sig. meum cum sig. bonorum virorum superius nominatorum, qui presenti negotio affuerunt. Actum anno supradicto.